Saitica, chartarū genus, ab oppido, ubi maxima fertilitas ex uilioribus ramentis eius fuit quondam.

## S A L

Sal dodecatheos, siue duodenarius, cōmen datur ab Aecio serm. 9. cap. 24.

Sal translucidus in Pachyno. Solin. cap. 11.

Sal sacerdotale, existimo ab achymistis non men accēpisse, ut alia pleraqz, non ab sacerdotibus tempore Heliæ, ut inquit Saladin.

Salem purpureum habet Aetna. Solinus capite undecimo.

Salem Agrigentum si in ignem miseris, soluitur ustione: si in aquam, crepitat. Solinus capite undecimo.

Sal Indus, uel Indum, id est, Saccharum, sic enim Panlus Aegineta interpretatur lib. 2. cap. de lingue asperitate. Sophiste hodie & barbari, cum officiis, nescio quid aliud pro Sale Indo solumnant.

Salis multa genera, uide apud Dioscor. lib. 5. cap. 117. Plin. lib. 31. cap. 7. 9.

Salacissimi, libidinosissimi i. & rei Venereæ appetentissimi. Caudam salacē dicit Horatius genitalia. Bulbos salaces Epigrammatista: quia extimulat libidinem. Homo item salax dicitur, ad rem Venereum propensus & uralidus. Colum. lib. 8. cap. 2.

Salamandra ex sententia Dioscor. libro secundo, Plinius item libro. 11. cap. 24. & lib. 10. cap. 67. nunqz nisi magna imbrum tempestate prouenit, & siceata tempestate deficit. Aecius Ascalabocē animali simile facit, sic enim quidam interpretantur. Plura Barbarus in Coroll. annotauit lib. 2.

## S A

**Salatites lapis**, a Solino cap. 12. describitur.  
**Salca**, unguenti Syriaci nomen apud Aesciū serm. 12. cap. 42.

**Salgama** priores dixerunt, quæcunq; conditanea ad uictum nostrum in uasis seruantur. Columella lib. 13. Hæc uasa dedita opera fieri oportet patent ore, & usq; ad imum æqualia, nec in modum doliorū formata: ut exemptis in usum Salgamis, quicquid supereft, equali pondere usq; ad fundū deprimatur, ne innatent, sed semper sint iure submersa. Quin & in hortorum cura idem ita cecinit:

Tēpore non alio uili quoq; salgama merce, Capparis, & tristes imulæ, ferulæq; minaces Plantantur. Apud eundem Salgamarios legimus, lib. 13. de Rapis. Deinde sicut consueuerunt Salgamarij decussuri ferramento limato incidere. Salgamarios putat, qui Salgama uendunt, aut etiam cōdiunt. Lege, Pomī nomen.

**Salgamarij**. Lege, Pomī nomen.

**Salgarium**, & **Salmentarium**, pro Salsamentario, apud Pliniū libro tricesimo quinto, capite sexto.

**Saliates cœnæ**, a Salijs, quibus per omnes dies ubicunq; maneant, quia ample ponebatur cœna. Si que aliq; magnæ cœnæ sunt, appellantur quoq; Saliates.

**Salinarum metallū** funguntur cautium ministerio, & ex sale exciduntur facies hominum & Deorum. De quibus uide Solinū capite undecimo.

**Salire** propriæ animalia dicuntur ratione parentia, quando foeminā mares ineunt. Ab eo fit Salior. Vnde, Leta salitur ouis. Et **Salax**, salacis nomen, quod significat in contu fortem.

**Saluaris**, id est, Pyrethrum, apud Dioscor. lib. 3. cap. 84.

**Saliunca**. Vide, Nardus Celtica.

**Salix**, græce ιτε, uulgo nota arbor. Vide Dioscoridem libro primo. Pliniū libro 24. capite 9. libro 17. capite 20. libro 16. capite 37. atque inibi de eius generibus Barbari Coroll.

**Salix Viminalis**, a uimībus appellata,  
**Salix Vitellina**, a colore luteo, gracilior priore.

**Salix Gallica**, que longe tenuissima est.

**Salix Græca**, flavi coloris.

**Salix Sabina**, gracilibus uirgis, atq; rutilis,

## S A

quamplurimi uocant Amerinam, ut inquit Columella

**Salicem Amerinam**, a Romanis Græcorū Agnum dici aperte Dioscorides testatur. Sed utrum id sit in Pliniū & Columellæ lecture, diligētores facile cognoscent. Certe Vergilio uidetur Græcorum agnū nequaquam Salicem esse Romanam: suscipit ab imperitis latinarum rerū Græcorum Medicis eam Diosc. appellationē accreuiſſe. Vide Verg. Comment.

**Salices Petricales** procere, & uineis iugandis idoneæ, balteo corticis uincula præbentes.

**Salsum** non locum tantum Seruio significat salicū, sed & uirgulti quoddam genus, dictum quod saliat cito: nescio an lupum uelit salictariū. De quo uide, Lupus salict. Salmo fluuiatilis, marinis omnibus præfertur. Plin. lib. 9. cap. 18.

**Salpa**, piscis.

**Salsamentum**, quod piscium carnibus & sale constat, non simplex, aut unum, sed multifarium. De Salsamentis plura Atheneus Dipnosophist. lib. 1. & Barb. Corol. Thynnorum, apud Diosc. lib. 2.

**Salsamentaria** uasa, quibus salsamenta condolent. Colum. lib. 2. cap. 10.

**Salsamentorum**, & **Salgamorum** differentiam, uide in Corol. Barb. quod annotauit in Thynnos, apud Diosc. lib. 2.

**Salsilago**. Lege, Garum.

**Salsugo**. Ibidem.

**Saluia**, Elelisphacos, apud Diosc. lib. 3. ca. 38. Theophr. lib. 6. cap. 2. Plin. lib. 22. ca. 25.

**Saluia** dicta est, quasi salutaris ad multa, præsertim ad fœcunditatem.

**Saluiatum**, quod a quibusdam Saluatum dicitur, potionis genus est, quo in ueterinis iumentisq; maxime utuntur ueterinarij, hoc est, Medici ueterinorum. Sunt autem Veterina animalia, quæ uehere possunt. Saluatum a saluia, quasi succo dictum uidetur. Qui Saluatum legere mauult, a saluia, siue sale nuncupationem trahit. Saluati Plinius quoq; commeminit, & a Columella dictum est, per uiam lacte saluatur. lib. 6. cap. 5.